
Zastupitelstvo města Velké Meziříčí
PŘEHLED USNESENÍ

z 2 zasedání zastupitelstva města Velké Meziříčí,
které se konalo dne 8. 11. 2022

14/2/ZM/2022 Určení ověřovatelů zápisu

I. Zastupitelstvo města určuje
ověřovateli zápisu ze zasedání zastupitelstva města ze dne 8. 11. 2022 Ing. Jiřinu Jurdovou a Ing.
Jana Bílka

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

15/2/ZM/2022 Schválení programu 2. zasedání zastupitelstva města

I. Zastupitelstvo města schvaluje
program 2. zasedání Zastupitelstva města Velké Meziříčí ze dne 8. 11. 2022:

l. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu
3. Schválení programu 2. zasedání zastupitelstva města
4. Připomínky k zápisu z l. zasedání zastupitelstva města
5. Kontrola plnění usnesení
6. Budoucí prodej částí pozemku pare. č. 1482/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Poštovní
7. Prodej pozemku pare. č. 850/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Zámecká
8. Směna části pozemku na úl. U Tržiště za části pozemků u rybníku Horní Lalůvka -

zrušeni usneseni

9. Prodej části pozemku pare. č. 977/2, obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Ke Třem křížům
- zamítnutý záměr

10. Prodej pozemku pare. č. 304, k. u. Velké Meziříčí, úl. Třebíčská - zamítnutý záměr
11. Změna hranice katastrálních území Hrbov u Velkého Meziříčí a Svařenov
12. Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZŠ a MS Lhotky
13. Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké Meziříčí
14. Rozpočtové opatření - vratká dotace MSMT DÓZA Velké Meziříčí
15. Ukončení konání veřejné sbírky - zaslání výtěžku prostřednictvím darovací smlouvy
16. Zřízení finančního a kontrolního výboru
17. Paušální náhrada za výkon funkce zastupitele
18. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
19. Rozhodnutí o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou

členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů
20. Rozhodnutí o peněžitých plněných poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou

členy zastupitelstva města, za výkon funkce předsedů a členů komisí pro místní správu
21. Interpelace, diskuse
22. Závěr

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

16/2/ZM/2022 Budoucí prodej částí pozemku pare. č. 1482/1, k. u. Velké Meziříčí, úl.
Poštovní

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní, jejímž předmětem je prodej části o výměře cca 6 m2 z
pozemku pare. č. 1482/1, části o výměře cca 6 m2 z pozemku pare. č. 1482/1, části o výměře cca



6 m2 z pozemku pare. č. 1482/1 a části o výměře cca 6 m2 z pozemku pare. č. 1482/1, vše k. u.
Velké Meziříčí se "Společenstvím vlastníků Poštovní 1832", se sídlem Poštovní 1832/16, Velké
Meziříčí", IČO: 09792210, za kupní cenu ve výši 600 Kč/m2.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit smlouvu o smlouvě budoucí kupní k podpisu
Termín: 20. l. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdriel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

17/2/ZM/2022 Prodej pozemku pare. č. 850/1, k. u. Velké Meziříčí, úl. Zámecká

I. Zastupitelstvo města schvaluje
prode'pozemku pare. č. 850/1 o výměře 137 m2, k. u. Velké Meziříčí manželfim

do společného
jmění manželů, za kupní cenu ve výši 500 Kč/m2. Celková kupní cena činí 68.500 Kč.
Podmínkou prodeje bude zřízení věcného břemene stezky a cesty k tíží části pozemku pare. č. 850/1,
k. u. Velké Meziříčí dle přílohv s názvem GP_VB, ve orosněch oozemku Dare. č. 850/4. k. u. Velké
Meziříčí ve vlastnictví

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Mgr. Zdeňce Zemanové

1. 1. připravit kupní smlouvu k podpisu

Termín: 17. 2. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

18/2/ZM/2022 Směna části pozemku na úl. U Tržiště za části pozemků u rybníku Horní
Lalůvka - zrušení usnesení

I. Zastupitelstvo města ruší
usnesení zastupitelstva města ze dne 13. 4. 2021 č. usnesení 618/22/ZM/2021, kterým odsouhlasilo
směnu části o výměře 57 m2 z pozemku pare. č. 2256/17 (dle GP nová pare. č. 2256/24), k. u. Velké
Meziříčí ve vlastnictví města za část o výměře 985 m2 z pozemku pare. č. 874 (dle GP nová pare. č.
874/5), k. u. Hrbov u Velkého Meziříčí a část o výměře 42 m2 z pozemku Dare. č. 874 fdle GP díl "b"),
k. u. Hrbov u Velkého Meziříčí s těmito sooluvlastníky: foodíl
1/2) a (podíl 1/2), oba bytem

Směna bude bez doplatku.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení žadateli a připravit materiál na jednání rady města.

Termín: 30. 12. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

19/2/ZM/2022 Prodej části pozemku pare. č. 977/2,obec a k. u. Velké Meziříčí, úl. Ke Třem
křížům - zamítnutý záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
prode' části o výměře cca 55 m2 z pozemku Dare. č. 977/2 k. u. Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá



l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1, 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadatelům.
Termín: 30. 12. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

20/2/ZM/2022 Prodej pozemku pare. č. 304, k. u. Velké Meziříčí, úl. Třebíčská - zamítnutý
záměr

I. Zastupitelstvo města neschvaluje
ku pare. č. 304, k. u. Velké Meziříčí

II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města žadatelce.

III. Zastupitelstvo města ukládá
Termín: 30. 12. 2022

l. Ing. arch. Alexandrosu Kaminarasovi

1. 1. Ing. arch. Alexandrosu Kaminarasovi pokračovat v jednání s
účelem nalezení dohody na majetkovém vypořádání. Termín 31. 12. 2023

za

Termín: 31. 12. 2023

[ Výsledek hlasování: Pro: 19, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]

21/2/ZM/2022 Změna hranice katastrálních území Hrbov u Velkého Meziříčí a Svařenov

I. Zastupitelstvo města schvaluje
změnu evidence příslušnosti do katastrálního území u pozemků p. č. st. 69 a p. č. 69/15 z k. ú. Hrbov
u Velkého Meziříčí na k. ú. Svařenov.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Bc. Veronice Ficové

1. 1. sdělit katastrálnímu úřadu pro Vysočinu, katastrální pracoviště Velké Meziříčí usnesení
zastupitelstva města.

Termín: 30. 12. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

22/2/ZM/2022 Rozpočtové opatření - převod dotace pro ZŠ a MS Lhotky

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 42 000,00 Kč - § 3113 přijatá dotace pro Základní školu a mateřskou školu Velké
Meziříčí, Lhotky 42, příspěvkovou organizaci
Rozdělení: 42 000,00 Kč - § 3113, pól. 5336 zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Velké Meziříčí, Lhotky 42
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.
Termín: 30. 11. 2022



[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

23/2/ZM/2022 Rozpočtové opatření - převod dotace pro Sociální služby města Velké
Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 846 000,00 Kč - § 4351 přijatá dotace pro Sociální služby města Velké
Meziříčí, příspěvkovou organizaci
Rozdělení: 846 000,00 Kč - § 4351, pól. 5336 zvýšení příspěvku na provoz - převod dotace
příspěvkové organizaci Sociální služby města Velké Meziříčí
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30. 11. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

24/2/ZM/2022 Rozpočtové opatření - vratká dotace MŠMT DÓZA Velké Meziříčí

I. Zastupitelstvo města schvaluje
rozpočtové opatření:
Zdroj: 120 000,00 Kč - § 3421 Dóza Velké Meziříčí - vrácení nevyčerpané dotace na účet města
Velké Meziříčí

Rozdělení: 120 000,00 Kč - § 3421 převod nevyčerpané dotace MSMT prostřednictvím Kraje Vysočina
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Jitce Simandlové

1. 1. zařadit rozpočtové opatření do rozpočtu města.

Termín: 30. 11. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

25/2/ZM/2022 Ukončení konání veřejné sbírky - zaslání výtěžku prostřednictvím darovací
smlouvy

I. Zastupitelstvo města schvaluje
darovací smlouvu na zbývá'ící výtěžek veře'né sbírky konané Městem Velké Meziříčí (dárcem) pro

FO podnikající
fobdarovaného) na částku 95.417,09 Kč. Výtěžek sbírky bude použit k obnově jeho dílny v

vč. vybavení, sloužící k podnikání, která byla zničena požárem dne 1. 4. 2022. Veřejná sbírka
byla ukončena ke dni 13. 10. 2022.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. JUDr. Vilmě Drápelové
1. 1. uzavřít darovací smlouvu.

Termín: 30. 11. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

26/2/ZM/2022 Zřízení finančního a kontrolního výboru

I. Zastupitelstvo města zřizuje



finanční výbor a kontrolní výbor. Výbor fínanční bude mít 5 členů, výbor kontrolní bude mít 5 členů

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

27/2/ZM/2022 Zřízení finančního a kontrolního výboru

I. Zastupitelstvo města stanovuje
veřejný způsob volby předsedů a členů finančního a kontrolního výboru

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

28/2/ZM/2022 Zřízení finančního a kontrolního výboru

I. Zastupitelstvo města volí
předsedou fínančního výboru Ing, Tomáše Malce

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

29/2/ZM/2022 Zřízení finančního a kontrolního výboru

I. Zastupitelstvo města volí
předsedkyní kontrolního výboru Ing. Jiřinu Jurdovou

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

30/2/ZM/2022 Zřízení finančního a kontrolního výboru

I. Zastupitelstvo města volí
členy fínančního výboru Josefa Komínka, Pavla Peška, Tomáše Hrabálka, Mgr. Ing. Tomáše Pelíška

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

31/2/ZM/2022 Zřízení finančního a kontrolního výboru

I. Zastupitelstvo města volí
členy kontrolního výboru Radima Seifera, Bc. Jiřího Bártu, Ing. Petra Veličku, Mgr. Janu Vábek
Markovou

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

32/2/ZM/2022 Zřízení finančního a kontrolního výboru

I. Zastupitelstvo města určuje
zapisovatelkou (tajemnicí) finančního výboru Ing. Pavlu Pólovou, vedoucí odboru finančního, která
bude mít hlas poradní (není členem výboru).

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

33/2/ZM/2022 Zřízení finančního a kontrolního výboru

I. Zastupitelstvo města určuje



zapisovatelkou (tajemnicí) kontrolního výboru Ing. Elišku Vokounovou, referentku odboru školství a
kultury, která bude mít hlas poradní (není členem výboru).

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

34/2/ZM/2022 Zřízení finančního a kontrolního výboru

I. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. zajistit aktualizaci údajů týkajících se výborů a členů výborů zastupitelstva města na
webových stránkách města.

Termín: 30. 11. 2022

2. Ing. Marku Svaříčkovi

2. 1. předat informaci o stanovení (zvolení) předsedů a členů výborfi zastupitelstva města
personální a mzdové účetní Městského úřadu Velké Meziříčí pro případné vyplacení
schválených odměn a peněžitých plnění za výkon funkce ve výborech.

Termín: 30. 11. 2022

3. Aleně Hortové

3. 1. předat informace o zřízení výborů zastupitelstva města všem zapisovatelům (tajemníkům)
výborfi.

Termín: 30. 11. 2022
3.2. předat informaci o stanovení (zvolení) předsedů a členů výborů zastupitelstva města všem

zvoleným osobám.

Termín: 30. 11. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržet se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

35/2/ZM/2022 Paušální náhrada za výkon funkce zastupitele

I. Zastupitelstvo města stanovuje
s účinností od 1. 1. 2023 ve smyslu § 71 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, neuvolněnému členovi zastupitelstva města, který je podnikající fyzickou osobou nebo
osobou provozující jinou samostatnou výdělečnou činnost, paušální částku, která mu bude
poskytována jako náhrada výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jeho funkce ve výši 220, - Kč za
jednu hodinu výkonu funkce, nejvýše však ve výši 5 000,- Kč v souhrnu za kalendářní měsíc.
II. Zastupitelstvo města stanovuje
aby zastupitel, který bude požadovat ^propláceni této náhrady, musel pro každý kalendářní rok
písemně požádat s uvedením svého IC. Náhrada pak bude proplácena za účast na jednání rady
města a zastupitelstva města, a za účast na jednáních komisí a výborů. Náhrada by byla proplácena
nejlépe Ix měsíčně, nejméně však Ix za čtvrtletí, a to zasláním na účet zastupitele.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Marku Svaříčkovi

1. 1. předat informaci o stanovení paušální náhrady personální a mzdové účetní MěÚ Velké Meziříčí
pro proplacení tohoto paušálu.

Termín: 30. 11. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 17, Proti: 2, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 2Usnesení bylo: PŘIJATO ]



36/2/ZM/2022 Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů
zastupitelstva

I. Zastupitelstvo města stanovuje
v souladu s ustanovením § 72a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, ode dne přijetí tohoto usnesení odměny za výkon jednotlivých funkcí
neuvolněných členů zastupitelstva takto:
l. Za výkon funkce člena zastupitelstva města bez dalších funkcí 2 000 Kč za měsíc.

2. Za výkon funkce člena rady města 7 500 Kč za měsíc.

3. Za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva města nebo předsedy komise rady
města 2 500 Kč za měsíc.

4. Za výkon funkce člena výboru zastupitelstva města nebo člena komise rady města 2 200
Kč za měsíc.

II. Zastupitelstvo města stanovuje
v souladu s ustanovením § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve
znění pozdějších předpisů, že měsíční odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva
se budou poskytovat ode dne přijetí tohoto usnesení.
V případě nastoupení náhradníka na uprázdněný mandát člena zastupitelstva města bude
odměna poskytována ode dne složení slibu.
V případě budoucích změn v obsazení jednotlivých funkcí bude odměna poskytována ode dne zvolení
do příslušné funkce.
III. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Marku Svaříčkovi

sdělit usnesení zastupitelstva města v této věci personální a mzdové účetní Městského úřadu

Velké Meziříčí.

IV. Zastupitelstvo města ukládá
Termín: 11. 11. 2022

l. Ing. Pavlu Stupkovi

1. 1. aktualizovat údaje o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva města na
webu města.

Termín: 11. 11. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 14, Proti: 6, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]

37/2/ZM/2022 Rozhodnutí o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které
nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce členů výborů.

I. Zastupitelstvo města rozhodlo
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, že ve volebním období 2022 - 2026 se bude poskytovat peněžité plnění za výkon
funkce členů výborů u fyzických osob, které nejsou členy zastupitelstva města, ve výši 200 Kč
měsíčně.
II. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Marku Svaňckovi

1. 1. sdělit usnesení zastupitelstva města v této věci personální a mzdové účetní Městského úřadu
Velké Meziříčí

Termín: 11. 11. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: lUsnesení bylo: PŘIJATO ]



38/2/ZM/2022 Rozhodnutí o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám, které
nejsou členy zastupitelstva města, za výkon funkce předsedů a členů komisí pro místní
správu

I. Zastupitelstvo města rozhodlo

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, že ve volebním období 2022 - 2026 bude předsedům komisí pro místní správu poskytováno
peněžité plnění ve výši 4 700,- Kč za měsíc.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

předsedům komisí pro místní správu užívání služebních mobilních telefonQ s paušálem ve výši 500,-
Kč za měsíc (včetně DPH).

III. Zastupitelstvo města rozhodlo
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších
předpisů, že bude členům komisí pro místní správu poskytováno peněžité plnění ve výši 400,- Kč
za měsíc.
IV. Zastupitelstvo města ukládá

l. Ing. Marku Svaříčkovi

1. 1. předat informaci o výši odměn za výkon funkce předsedů a členů komisí pro místní správu u
fyzických osob, které nejsou členy zastupitelstva města, personální a mzdové účetní
Městského úřadu Velké Meziříčí pro případné vyplacení těchto odměn.

Termín: 30. 11. 2022

[ Výsledek hlasování: Pro: 21, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: OUsnesení bylo: PŘIJATO ]

Martin Kaman v. r.

mistostarosta

Ing. arch. Alexandros Kaminaras v. r.

starosta


